广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕020 号

关于举办第七届消毒供应专业专科护士培训班的通知

各医疗机构护理部及消毒供应中心：

为深入贯彻落实“十四五”时期《全国护理事业发展规划》，进一步落

实《医院消毒供应中心管理规范》等国内外相关行业标准，提高重复使用

医疗器械、器具和物品的再处理技术和管理水平，促进消毒供应专科护理

人才建设，推进消毒供应行业发展，广东省护理学会消毒供应护理专业委

员会将于2025年 7月 1日-9月 28日举办“消毒供应专业专科护士培训班”。

具体事宜通知如下：

一、培训目标

通过消毒供应专科培训，培养一批“知识全、专业精、技能高、教学

与科研齐头并进”的高质量护理骨干，提升消毒供应护理人员综合素质，

促进我国消毒供应专业的长足发展。

二、培训主要内容

1、理论培训（4 周） 课程特色：（1）涵盖行业最新规范、标准、指南等

系列培训；（2）专门设置系统的科研统计学知识+SPSS 统计软件操作。由

CSSD 专业资深专家、医学统计学专业及科研团队老师负责授课。课程包括

CSSD 相关标准、消毒灭菌原理、消毒供应专科相关基础理论、CSSD 新技术

新进展、CSSD 信息系统运用、护理管理、护理科研设计、基本统计方法的

应用与操作等。

2、6 个实践培训模块（8 周）（1）植入物及外来医疗器械的处理模块；（2）

软式内镜、硬式内镜的处理模块；（3）精密贵重手术器械的处理模块；（4）

灭菌和统计分析实践模块；（5）专科质量指标的应用分析、信息化管理模

块；（6）综合实践模块等。

三、培训时间

2025 年 7 月 1 日—9 月 28 日，共 13 周：4 周理论、8 周临床实践、1

周总结。

四、报名条件

1、基本要求：热爱本职工作，责任心强，具有良好的沟通能力、学习能力、

钻研精神及团队意识，具有计算机、互联网应用能力。

2、学历及专业年资要求：大专毕业从事消毒供应工作 3 年以上，本科及以

上毕业从事消毒供应工作 2 年以上；具有相应的清洗、包装与灭菌工作经

验的护师及以上职称。

3、本人自愿报名并经单位推荐。

五、录取方式

1、个人报名：符合条件者，填写《广东省护理学会消毒供应专科护士培训

申请表》（见附表），由单位护理部审核批准盖章，并将申请表(盖章版)、

最高学历证书、学位证书、职称资格证、执业证及身份证的扫描件上传至

“接龙管家”（报名二维码在最后），报名截止时间：2025 年 6 月 20 日。

2、录取办法：达到以上条件的护士经自愿报名、单位推荐，由专业委员会

对报名学员进行资格审核后录取。

3、联系人：邓老师（13609080805），邮箱：1335845243@qq.com

六、培训安排

1、报到时间及上课地点：时间：2025 年 7月 1 日 9:00-12:00；

地点：广州市天河北路 177 号祥龙花园 1208 室。

2、理论培训、临床实践安排：2025 年 7月 1 日- 9 月 28 日

①理论授课（4 周）：地点：广州市天河北路 177 号祥龙花园 1208 室。

②临床实践（8 周）：在 6 家广东省消毒供应专科护士培训基地进行临床实

践（护理管理者学员可选择 1家实践基地。

七、培训费用及报名交费方式

1、培训费：8700 元/人（包含培训费、基地实践费、资料费、证书费、考

核费等）。

2、交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

mailto:职称资格证及身份证的扫描件E-mail至dxl129@163.com
mailto:1335845243@qq.com

3、报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报名截止时间

2025年 6月 20 日。

4.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡交费，

建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方式】选择公务卡支

付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习班开班后统

一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单位发票抬

头及税号，否则将导致发票无法报销。

八、考核评估

课程结束后，学员通过理论笔试、临床实践（包括个案汇报、模块及

综合技能考核）、研究课题开题报告等全面考核合格后，由广东省护理学会

消毒供应护理专业委员会颁发“消毒供应专业专科护士培训班结业证书”。

学员回原单位按要求继续临床实践一年，经广东省护理学会组织专家，进

行认证考核，符合《广东省护理学会专科护士管理办法》要求者，由广东

省护理学会统一颁发“消毒供应专业专科护士资格证书”。

广东省护理学会消毒供应护理专业委员会

2025 年 3 月 3日

报名二维码 交费二维码

附表：

广东省护理学会消毒供应专科护士培训申请表

姓 名 性 别 年龄 英语水平

照片
职 务 职 称

最高

学历
第一学历

身份证号 护士注册号

单位 所在科室

邮政

编码

近5年在各级杂志

发表论文数/参与

市级以上科研数

电话号码

邮 箱

临床工

作年限

消毒供应专科工

作年限
微信号

学
习
经
历

工
作
经
历

专
业
主
要
成
绩

单

位

意

见
签 名: 盖 章：

日期： 年 月 日

学

会

意

见

签 名: 盖 章：

日期： 年 月 日

（本表复制有效） 填表日期

http://www.sysubcc.org/ExpertView.asp?ID=124

	七、培训费用及报名交费方式
	2、交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。
	八、考核评估
	（本表复制有效）                        填表日期

		2025-03-03T21:28:00+0800